1

 UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ XÂY DỰNG

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp mã số chứng chỉ hành nghề và thu lệ phí các cá nhân hoạt

động kiến trúc trên địa bàn tỉnh tháng 12 năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ  XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14 ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 85/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Kiến trúc;
Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về việc

Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước
của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 03/2020/TT-BXD ngày 28/7/2020 của Bộ Xây dựng
Quyết định về hồ sơ thiết kế kiến trúc và mẫu chứng chỉ hành nghề thiết kế kiến
trúc;

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 03/4/2023 của UBND tỉnh
Quảng Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở
Xây dựng tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-SXD ngày 13 tháng 5 năm 2022 của Sở Xây
dựng Quyết định về việc thành lập Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt
động kiến trúc xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 38/2022/TT-BTC ngày 24/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài
Chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp lệ phí cấp giấy phép hoạt động xây dựng,
lệ phí cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc sư; Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày
28/6/2024 Quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo dỡ khó
khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh;

Căn cứ Biên bản số 105/BB-SXD ngày 06/12/2024 về việc Đánh giá năng lực
hoạt động xây dựng của các cá nhân đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc đợt
tháng 12/2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp mã chứng chỉ hành nghề cá nhân hoạt động kiến trúc cho cá

nhân sau:

STT Mã
CCHN

Họ và
tên

Ngày
sinh/CCCD

Cơ sở
đào tạo

Hệ
đào
tạo

Trình
độ

CM

Lĩnh vực CCHN
được cấp

Chi
chú

Số tiền

01 QUN-
00000046

Huỳnh
Tấn
Biển

28/01/1984 –
051084003366
Cục cảnh sát
QLHC về
TTXH cấp
ngày 16/7/2024

Trường
Đại học
Duy Tân

Chính
quy

Kiến
trúc
sư

- Thiết kế kiến
trúc công trình.

Cấp
lần
đầu

150.000

Điều 2. Cá nhân được cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động kiến trúc theo
Điều 1 có nghĩa vụ thực hiện đúng theo quy định hiện hành của Nhà nước, nộp lệ
phí theo quy định tại Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 Quy định mức
thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo dỡ khó khăn, hỗ trợ cho hoạt động
sản xuất kinh doanh;

Hội đồng xét duyệt chứng chỉ hành nghề hoạt động kiến trúc căn cứ Quyết
định này cấp mã số chứng chỉ hành nghề, in ấn chứng chỉ và tổ chức thực hiện các
bước tiếp theo đảm bảo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Hội đồng xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt
động kiến trúc và các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
-  Bộ Xây dựng (b/c)
-  Như Điều 1;
- Đ/tải Cổng TTDT Sở Xây dựng;
-  Lưu VT, PQLXD,U.

    GIÁM ĐỐC

   #ChuKyLanhDao

1

		2024-12-06T11:06:03+0700
	Quảng Nam

		2024-12-06T11:12:28+0700
	Quảng Nam

		2024-12-06T11:12:39+0700
	Quảng Nam

		2024-12-06T11:12:40+0700
	Quảng Nam